Valor total
(R$)

- 1

Licenças de software de ambientes de
desenvolvimento integrado, escrito em
Java para o desenvolvimento de sistemas e
aplicativos (Jetbrains All Products Pack -
Subscrição 3 anos).
Marca: JETBRAINS

50 unidades 36 meses 9.800,00 490.000,00

Valor total do item: R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais).

1.2. O referido Edital e seus Anexos, e a(s) proposta(s) de preços da(s) Detentora(s) fazem parte integrante da
presente Ata.
DA VALIDADE DESTA ATA – CLÁUSULA SEGUNDA
2.1. Será de 12 (doze) meses o prazo de validade desta Ata, contados da data da sua publicação.

[...]

A vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, contados da data de sua última assinatura pelas partes,
ressalvada a validade/garantia das licenças, que será de 36 (trinta e seis) meses, contados da data de sua ativação.

DO VALOR - CLÁUSULA QUARTA
4.1. O valor total deste Contrato é de R$ 392.000,00 (trezentos e noventa e dois mil reais), conforme descrito na Ordem
de Fornecimento e no Quadro a seguir:

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1

Licenças de software de ambientes de desenvolvimento
integrado, escrito em Java para o desenvolvimento de sistemas e

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REGIME DE EXECUÇÃO.  A execução do objeto do presente
Contrato será de forma indireta, sob o regime de empreitada por preço global, conforme o
disposto no artigo 6º da Lei Federal nº 14.133/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO.  O preço total desta contratação é de R$ 672.000,00
(seiscentos e setenta e dois mil reais), conforme os valores unitários e quantidades descritos no
Anexo I deste instrumento e de acordo com a proposta da Contratada (doc. 10203341)
constante do expediente protocolado sob nº 0048686-44.2023.8.16.6000, a qual passa a
integrar o presente Contrato.